
Rättsfallssamlingen 

Mål C-233/16  

Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED)  
mot  

Generalitat de Catalunya  

(begäran om förhandsavgörande från Tribunal Supremo) 

”Begäran om förhandsavgörande – Regional skatt på stora handelsanläggningar – Etableringsfrihet – 
Miljöskydd och fysisk planering – Statligt stöd – Selektiv åtgärd – Skrivelse från kommissionen med 

uppgift om att ett klagomål har avskrivits – Befintligt stöd” 

Sammanfattning – Domstolens dom (första avdelningen) av den 26 april 2018 

1.  Etableringsfrihet – Skattelagstiftning – Bolagsskatt – Nationell lagstiftning avseende en regional 
skatt på stora handelsanläggningar – Tillåten 

(Artiklarna 49 och 54 FEUF) 

2.  Stöd som ges av en medlemsstat – Begrepp – Åtgärdens selektiva karaktär – Undantag från det 
allmänna skattesystemet – Motiverad av arten av eller systematiken i systemet – 
Bedömningskriterier 

(Artikel 107.1 FEUF) 

3.  Stöd som ges av en medlemsstat – Befintligt stöd och nytt stöd – Kvalificering som befintligt stöd 
– Kriterier – Stöd till följd av undantag från och nedsättning av skatt för stora 
handelsanläggningar – Omfattas inte 

(Artiklarna 108.1 och 108.3 FEUF; rådets förordning nr 659/1999, artiklarna 1 b ii), iv) och v), 1 d 
och 15.2) 

1. Artiklarna 49 och 54 FEUF ska tolkas på så sätt att de inte utgör hinder för en skatt på stora 
handelsanläggningar, som den som är aktuell i det nationella målet. 

I det nationella målet uppställs i den berörda lagstiftningen ett kriterium som grundar sig på 
handelsanläggningens försäljningsyta, vilket inte innebär någon direkt diskriminering. Det framgår inte 
heller av de uppgifter som lämnats till domstolen att nämnda kriterium i de flesta fall missgynnar 
medborgare i andra medlemsstater eller bolag som har sitt säte i andra medlemsstater. 

(se punkterna 32, 33 och 35 samt punkt 1 i domslutet) 

2. Det utgör inte statligt stöd i den mening som avses i artikel 107.1 FEUF att föreskriva en skatt som 
den som är aktuell i det nationella målet, vilken tas ut på stora handelsanläggningar i allt väsentligt 
utifrån hur stor deras försäljningsyta är, varvid dock handelsanläggningar med en försäljningsyta på 
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mindre än 2 500 m2 är undantagna från skatten. Det utgör inte heller statligt stöd i den mening som 
avses i bestämmelsen att föreskriva en sådan skatt och därvid undanta handelsanläggningar som 
bedriver verksamhet i form av försäljning av trädgårdsprodukter, fordon, byggmaterial, 
maskinutrustning och industriutrustning från nämnda skatt eller att minska beskattningsunderlaget 
med 60 procent för de handelsanläggningar som bedriver verksamhet i form av försäljning av möbler, 
sanitär utrustning och dörrar och fönster samt för byggvaruhus, eftersom dessa anläggningar inte har 
en lika stor påverkan på miljö och fysisk planering som andra handelsanläggningar, vilket det 
ankommer på den nationella domstolen att kontrollera. Det utgör däremot statligt stöd i den mening 
som avses i bestämmelsen att föreskriva en sådan skatt och därvid undanta stora kollektiva 
handelsanläggningar med en försäljningsyta på minst 2 500 m2. 

(se punkterna 67 och 68 samt punkt 2 i domslutet) 

3. Se domen. 

(se punkterna 72–74, 81–83 och 86 samt punkt 3 i domslutet) 
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